СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА   ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Монастырка                                                                                              №108
30 июля  2015 г.

18-е собрание III-го созыва
О печатном органе муниципального образования
«Северное сельское поселение»

                  В соответствии п.2 ст.47 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ» Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.11 ст.6, Устава муниципального образования «Северное сельское поселение», ст.12 Закона РФ от 27.12.1991 года № 2124-1 « О средствах массовой информации» и в целях своевременного опубликования муниципальных правовых актов,
                         Совет Северного сельского поселения решил:

            1.Учредить        печатный   орган   муниципального образования     «Северное сельское поселение»  –  Информационный   бюллетень    Совета      депутатов   МО «Северное сельское поселение» Шегарского района Томской области «Северный вестник».
            2.Утвердить прилагаемое Положение об информационном бюллетене Совета депутатов МО   «Северное    сельское     поселение»  Шегарского  района  Томской  области   « Северный вестник» (Приложение №1).
            3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

4.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации Северного сельского поселения не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

            5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Северного сельского поселения.

Председатель Совета,

Глава Северного сельского поселения                                                          А.С. Баймукашев

Приложение №1
к решению Совета депутатов
от 30.07.2015 г №108

ПОЛОЖЕНИЕ
об информационном бюллетене Совета депутатов МО «Северное сельское поселение» Шегарского района Томской области

1.Общие положения

           1.1. Настоящее положение об информационно бюллетене Совета депутатов МО «Северное сельское поселение»  Шегарского района Томской области
« Северный вестник» разработано в соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом РФ от 27.12.1991 года № 2124-1 « О средствах массовой информации» и в целях обеспечения доведения соответствующей официальной информации до населения.

2.Цели и задачи.

       2.1. Информационный бюллетень Совета депутатов МО «Северное сельское поселение»

Шегарского района   Томской области « Северный вестник» учреждён   исключительно    для опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3.Учредитель информационного бюллетеня.

            3.1. Учредителем информационного бюллетеня  «Северный вестник» является  Совет депутатов МО «Северное  сельское поселение».

                                 4.Название информационного бюллетеня Северного
сельского поселения, периодичность и тираж.

          4.1. Информационный бюллетень    Северного сельского поселения Шегарского района Томской области называется    « Северный вестник»    и   издаётся   с    периодичностью     по результатам проведения заседания Совета депутатов, тиражом до 50 экземпляров, форматом А4.
         4.2. Информационный бюллетень Северного сельского поселения Шегарского района Томской области издаётся на русском языке.

5. Финансирование и издание информационного бюллетеня.

           5.1. Финансирование издания бюллетеня Северного сельского поселения Шегарского района   Томской    области     производится     за счёт     средств       местного      бюджета.
          5.2. Издание информационного бюллетеня Северного сельского поселения Шегарского района Томской области производит МО «Северное сельское поселение» на принадлежащем ему компьютерном оборудовании.

6. Ограничения опубликования сведений в информационном бюллетене.

           6.1. Не  допускается   опубликование   в    информационном      бюллетене       Северного  сельского     поселения     Шегарского    района    Томской   области    сведений  составляющих государственную  или иную специально охраняемую законом тайну, в соответствии с законом РФ « О средствах  массовой информации»

7. Распространение информационного бюллетеня.

              7.1. Информационный бюллетень Северного сельского поселения Шегарского района Томской   области    предназначен   не для    коммерческого распространения, поэтому на нем ставится отметка «Бесплатно».

             7.2. Распространение    информационного   бюллетеня Северного сельского поселения Шегарского района   Томской области   производится   общественными   распространителями только на территории Северного сельского поселения.

                                                       8. Выходные данные.

              8.1. Каждый выпуск информационного бюллетеня    Северного   сельского  поселения Шегарского района Томской области должен содержать следующие сведения:
- название издания;
- учредитель;
- фамилия, инициалы редактора;
- порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;
- тираж;
- пометка «Бесплатно»;
- адрес издателя.

                                      9. Ответственность за нарушение законодательства о средствах массовой информации.

          9.1. Учредитель, издатель несёт ответственность за нарушение закона РФ « О средствах массовой информации».
         9.2. Злоупотребление    свободой   массовой   информации   , выразившееся в нарушении требований          статьи 4 закона РФ « О средствах массовой информации» влечёт уголовную, административную,   дисциплинарную   или     иную    ответственность    в    соответствии   с законодательством РФ.